CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação Nº______/2017

Vereador:Lenildo Henriques

Senhor presidente,

Caros Edis.

 INDICO ao Prefeito Municipal de Itapemirim, Dr. Luciano de Paiva Alves, após

satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, a necessidade e

conveniência de interceder junto a Secretaria Municipal de Eletrificação e Serviços

Elétricos, para que realize estudos visando a instalação de iluminação com refletores

no campo de futebol "Centro Esportivo Antônio Valentim" em Brejo Grande do

Norte, neste Município.

Sala das Sessões "João Batista Ferreira de Souza", 06 de março de 2017.

Lenildo Henriques

Vereador - PP

Justificativa:

 A presente indicação visa atender a uma reivindicação dos moradores da

comunidade supracitada que utilizam este local para lazer e desporto. Vale ressaltar que

esta obra vai ampliar os benefícios quanto aos projetos sociais e esportivos de nossa

região.

 A necessidade de instalação de iluminação adequada neste campo de futebol é

uma benfeitoria aguardada há muito tempo por esta comunidade, haja vista que as

atividades praticadas neste centro esportivo, se limitam ao horário diurno, reduzindo a

oferta do uso deste local pelos munícipes, que em sua maioria, disponibilizam seus

horários de lazer para praticarem atividades no período noturno.

 Sendo assim, esperamos que o Senhor Prefeito acate nossa indicação,

proporcionando a realização desta obra em prol da comunidade de Brejo Grande do Norte

e, contamos com o apoio dos nobres pares para esta presente proposição.

		2017-03-09T17:30:54-0300